Утверждено Приказом
 Генерального директора

ООО УК «Альфа-Капитал» № 201/24 от 18.09.2024 г

Изменения и дополнения в Договор
доверительного управления ценными бумагами

на ведение индивидуального инвестиционного счета
(стандартная форма договора присоединения)

Редакция № 73
(действует с 03 октября 2024)

Прежняя редакция

Новая редакция

1. Прежняя редакция Раздела 15 Договора:

«15. Срок действия Договора
15.1. Договор вступает в силу с даты приема
Управляющим в управление денежных средств,
перечисленных Учредителем управления на
Специальный банковский счет Управляющего в
порядке, предусмотренном п. 1.8. настоящего
Регламента и действует в течение 5 (Пяти) лет,
если иной срок действия не установлен в
Стандартной инвестиционной стратегией.
15.2. При отсутствии заявления одной из
Сторон о прекращении Договора до окончания
срока его действия, он считается продленным на
тот же срок на тех же условиях. Таким образом,
срок Договора может быть продлен
неограниченное количество раз, если иное не
установлено в Стандартной инвестиционной
стратегии.».

1. Изложить Раздел 15 Договора в новой
редакции:

«15. Срок действия Договора
15.1. Договор вступает в силу с даты приема

Управляющим в управление денежных средств,

перечисленных Учредителем управления на

Специальный банковский счет Управляющего в

порядке, предусмотренном п. 1.8. настоящего

Регламента и действует в течение 5 (Пяти) лет.

Вне зависимости от даты заключения Договора,

Договор считается продленным на 5 (Пять) лет с

даты 31.12.2024 г., в случае если до указанной

даты от Учредителя управления не поступило

Распоряжение о возврате имущества в полном

объеме или уведомления/заявления о

прекращении Договора.

15.2. При отсутствии заявления одной из Сторон

о прекращении Договора до окончания срока его

действия, он считается продленным на тот же срок

на тех же условиях. Таким образом, срок Договора

может быть продлен неограниченное количество

раз.

15.3. Учредитель управления не вправе

переуступать права и обязанности по Договору без

предварительного письменного согласия

Управляющего.

15.4 В случае противоречий условий по

определению срока действия Договора,

установленных в настоящем Разделе Регламента,

условиям, установленным Стандартной

инвестиционной стратегией, применяются условия

настоящего Раздела Регламента.».

2. Отсутствует 2. Продлить срок снижения «Вознаграждения
за управление» в период с 01 октября 2024 года
по 31 декабря 2024 года, и дополнить
положения в следующих Стандартных
инвестиционных стратегиях:

- Инвестиционная стратегия «Альфа Мировые

лидеры IT»;

- Инвестиционная стратегия «Альфа Медицина»;

- Инвестиционная стратегия «Альфа

Еврооблигации»;

- Инвестиционная стратегия «Альфа Стратегия

будущего»;

- Инвестиционная стратегия «Альфа Космос»;

- Инвестиционная стратегия «Альфа Видеоигры»,

абзацем следующего содержания:

«В период с 01 октября 2024 года по 31 декабря
2024 года, Вознаграждение за управление
составляет 0,1 % (Ноль целых одна десятая)
процента от средней стоимости имущества,
находящегося в управлении за Отчетный период.
Для целей расчета вознаграждения за
управление, средняя стоимость имущества,
находящегося в управлении, рассчитывается на
Отчетную дату как сумма оценочных стоимостей
имущества, находящегося в управлении, на
последний день каждого месяца, деленная на
количество месяцев в Отчетном периоде.».

3. Отсутствует. 3. Исключить из условий Стандартных
инвестиционных стратегий, предусмотренных
в Приложениях к Договору, положения о сроке
действия Договора и продлении срока
Договора.